

## XIII Ursynowskie Dyktando. Tytuł mistrza pojechał do Ząbek

data aktualizacji: 2018.11.18



**Razem czy osobno, z myślnikiem czy bez - to były największe wyzwania tegorocznego ursynowskiego dyktanda. O miano ursynowskiego Mistrza Języka Polskiego 2018 w czterech kategoriach zmagало się ponad dwieście osób. I chociaż trzeba było wiedzieć jak poprawnie napisać takie wrażenia jak: "quasi-Europejczyków" oraz "etranżerów", wiele osób powtarzało, że było łatwiej niż przed rokiem.**

Tekst przygotowany przez wybitnych językoznawców: prof. Jerzego Bralczyka i doc. Grażynę Majkowską z Uniwersytetu Warszawskiego nawiązywał do stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

- *Było bardzo łatwe, mam wrażenie, że nie popełniłam błędu* - mówiła zaraz po napisaniu pani Jadwiga, która jednak nie została wyróżniona.

W hali UCSiR przy ul. Dereniowej, do dyktanda zasiadło 227 osób, większość z nich z Ursynowa, byli też uczestnicy z innych dzielnic oraz spoza Warszawy. I to tam, dokładnie do Ząbek, powędrowała statuetka Mistrza Języka Polskiego w kategorii open.

- *Ortografia była w miarę łatwa, mało pułapek. Gorzej z interpunkcją, bo zdania były bardzo długie. Troszkę się przygotowywałem, ale nie za dużo. Przejrzałem kilka dyktand ursynowskich i nie tylko - mówił Tomasz Kulicki, zwycięzca dyktanda.*

Jak zwykle więcej było piszących pań niż panów. Z tekstem dyktanda zmagало się też wiele dzieci.

Najmłodsze z nich dopiero niedawno nauczyły się pisać najprostsze wyrazy, a musiały poradzić sobie z "anarchosyndykalistami"

- *Dzieci pisały ten sam tekst co dorośli. Trzeba je traktować poważnie, może popełnią więcej błędów, ale wcale tak nie musi być* - mówiła doc. dr Grażyna Majkowska.

[Tekst dyktanda publikujemy tutaj](#). Wyniki XII Ursynowskiego Dyktanda im. Andrzeja Ibisa-Wróblewskiego:

**Kategoria open:** 1. Tomasz Kulicki, 2. Jakub Kopyciński, 3. Krzysztof Mirowski; **Kategoria ekspert:** 1. Tomasz Malarz, 2. ex aequo Filip Majewski i Aleksander Melesiński; **Kategoria młodzików:** 1. Natalia Hozyasz, 2. Hanna Szczerbińska, 3. Maja Szczygielska; **Kategoria juniorów:** 1. Jan Opalski, 2. Michał Krysiak, 3. Maja Faszczewska.

Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/xiii-ursynowskie-dyktando-tytul-mistrza-pojechal-do-zabek,10921.htm>